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Paradyż, dnia 26.09.2024 r. 
GMINA PARADYŻ 
UL. KONECKA 4 
26-333 PARADYŻ 
 
 

WYKONAWCY 
 

Numer pisma: ZP.271.11.2024.01 
 
 
Dotyczy zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.   
„Kompleksowa dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Paradyż oraz jednostek 
organizacyjnych” 

ODPOWIEDZI Nr 1 NA ZAPYTANIA Z DNIA 17.09.2024 r. 
DO ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 
Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający informuje, iż udziela następujących odpowiedzi: 
 

Pytanie 1  

ROZDZIAŁ XXI SWZ („INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, ...”), Załącznik nr 6 do SWZ ("Projekt 
umowy Część I i II zamówienia"), Załącznik nr 7 do SWZ ("Projekt umowy – Część III zamówienia"), 
Załączniki Nr 8-11 do SWZ ("Wykaz punktów poboru energii elektrycznej ..."), Rozdział V SWZ ("OPIS 
PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA") 
Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie 
usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów 
kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 
1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 poz. 1385 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z 
zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorach umownych 
Wykonawcy: „UMOWA KOMPLEKSOWA SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ I ŚWIADCZENIA 
USŁUGI DYSTRYBUCJI” oraz „UMOWA KOMPLEKSOWA SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ, 
ŚWIADCZENIA USŁUGI DYSTRYBUCJI ORAZ ŚWIADCZENIA USŁUGI ODBIORU i ROZLICZANIA 
ENERGII ELEKTRYCZNEJ WPROWADZONEJ DO SIECI OSD Z  MIKROINSTALACJI DLA 
PROSUMENTÓW”, zatwierdzonych przez Zarząd Spółki, które uwzględniać będą postanowienia 
Zamawiającego zawarte w Załącznikach nr 6 i 7 do SWZ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający nie dopuszcza zawarcia umowy na wzorach wybranego Wykonawcy. 
 

Pytanie 2 

ROZDZIAŁ XXI SWZ („INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, ...”), §1 ust. 5 Załącznika nr 6 do SWZ 
("Projekt umowy Część I i II zamówienia"), §1 ust. 5 Załącznika nr 7 do SWZ ("Projekt umowy – Część III 
zamówienia"), Załączniki Nr 8-11 do SWZ ("Wykaz punktów poboru energii elektrycznej ..."), Rozdział V, 
pkt 5.21-5.22 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA") 
W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyrażenie zgody na 
wprowadzenie do zawieranych umów załączników stanowiących m.in.: „WARUNKI ŚWIADCZENIA 
USŁUGI KOMPLEKSOWEJ SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ, ŚWIADCZENIA USŁUGI 
DYSTRYBUCJI ORAZ ŚWIADCZENIA USŁUGI ODBIORU i ROZLICZANIA ENERGII ELEKTRYCZNEJ 
WPROWADZONEJ DO SIECI OSD Z MIKROINSTALACJI DLA PROSUMENTA”, „WYKAZ PPE I 
WARUNKI USŁUGI KOMPLEKSOWEJ”, „REGULAMIN WYKONYWANIA UMÓW KOMPLEKSOWYCH”, 
„REGULAMIN WYKONYWANIA UMÓW KOMPLEKSOWYCH SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ, 
ŚWIADCZENIA USŁUGI DYSTRYBUCJI ORAZ ŚWIADCZENIA USŁUGI ODBIORU i ROZLICZANIA 
ENERGII ELEKTRYCZNEJ WPROWADZONEJ DO SIECI OSD Z MIKROINSTALACJI LUB MAŁEJ 
INSTALACJI”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Możliwość wprowadzenia do umowy załączników dostarczonych przez Wykonawcę przewiduje § 1 ust. 5 

załącznika Nr 6 i 7 do SWZ. 
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Pytanie 3  

§4 ust. 6 Załącznika nr 6 do SWZ ("Projekt umowy Część I i II zamówienia"), §4 ust. 9 Załącznika nr 7 do 
SWZ ("Projekt umowy – Część III zamówienia"), Załączniki Nr 8-11 do SWZ ("Wykaz punktów poboru 
energii elektrycznej ..."), Rozdział V SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA") 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna, moc mikroinstalacji i grupa taryfowa, są zgodne z 
aktualnymi umowami dystrybucyjnymi, dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usługi 
dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD oraz umowami kompleksowymi? Jednocześnie 
wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia 
dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii 
elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o 
wprowadzenie w §4 ust. 6 Załącznika nr 6 do SWZ oraz §4 ust. 9 Załącznika nr 7 do SWZ zapisu 
następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z 
koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie 
do ich uiszczenia". 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi (aktualizacja załącznika nr 11 do SWZ) 
 

Pytanie 4 

§2 ust. 1-2 Załącznika nr 6 do SWZ ("Projekt umowy Część I i II zamówienia"), §2 ust. 1-2 Załącznika nr 7 
do SWZ ("Projekt umowy – Część III zamówienia"), Rozdział VI SWZ ("TERMIN WYKONANIA 
ZAMÓWIENIA:") 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 
poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 
elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy 
oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do 
prawidłowej treści:  
„1.Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2025 r., lecz nie wcześniej, 
niż po skutecznym wypowiedzeniu (rozwiązaniu) obecnej umowy sprzedaży (kompleksowej) 
energii elektrycznej oraz umowy dystrybucyjnej, po pozytywnie przeprowadzonej procedurze 
zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 
2. Umowa zostaje zawarta na czas określony do 31.12.2025 r.”. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Wyrażamy zgodę na modyfikację zapisów umów w zakresie terminu wejścia w życie. 

Pytanie 5 

§3 ust. 3 Załącznika nr 6 do SWZ ("Projekt umowy Część I i II zamówienia"), §3 ust. 3 Załącznika nr 7 do 
SWZ ("Projekt umowy – Część III zamówienia"), Rozdział V, pkt 5.5 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU 
ZAMÓWIENIA:") 
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 
rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 
2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii 
elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w 
ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na 
energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej 
zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także 
istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie 
konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. 
W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w 
postępowaniu przetargowym. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Wskazany w postępowaniu wolumen został oszacowany na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych  

w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 
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Pytanie 6 

§4 ust. 9, §5 ust. 1-2, 4, 8, §13 ust. 2 lit. c) i d) Załącznika nr 6 do SWZ ("Projekt umowy Część I i II 
zamówienia"), §4 ust. 9, §6 ust. 1-2, 4, 9; §14 ust. 2 lit. c) 
i d) Załącznika nr 7 do SWZ ("Projekt umowy – Część III zamówienia") 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu, iż Zamawiający może zwiększyć ilość 
punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową bądź moc umowną, jedynie w 
obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z 
innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi 
na powyższe Wykonawca zwraca sięz prośbą o uwzględnienie/wprowadzenie następującego zapisu: 
„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej bądź mocy umownej dla danego 
punktu możliwa jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz 
wycenione w Formularzu ofertowym Wykonawcy.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego do umowy zapisu. Powyższa 

problematyka jest już uregulowana w § 5 ust. 5 i 8 załącznika Nr 6 SWZ. 

 

Pytanie 7 

§6 ust. 3 lit. d) Załącznika nr 6 do SWZ ("Projekt umowy Część I i II zamówienia"), §7 ust. 3 lit. e) 
Załącznika nr 7 do SWZ ("Projekt umowy – Część III zamówienia") 
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki 
znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie 
obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa  
w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego  
i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki 
ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zapis został usunięty z załącznika nr 6 do SWZ - projekt umowy dla Części I i II zamówienia. 

 

Pytanie 8 

§6 ust. 3 lit. d) Załącznika nr 6 do SWZ ("Projekt umowy Część I i II zamówienia"), §7 ust. 3 lit. e) 
Załącznika nr 7 do SWZ ("Projekt umowy – Część III zamówienia") 
W przypadku braku zgody na rezygnację z wymogu sporządzania raportu, czy Zamawiający dopuści, aby 
raport sporządzany był jedynie dla części III zamówienia i był przesyłany przez Wykonawcę w formacie 
Excel oraz zawierał następujące kolumny: 
- NIP Klienta 
- Nazwa Klienta 
- Nr płatnika 
- Adres klienta 
- Nazwa i adres korespondencyjny 
- Typ faktury  
- Nr faktury - data wystawienia faktury 
- Taryfa 
- Nr PPE 
- Adres PPE 
- Okres odczytu 
- Zużycie w poszczególnych strefach 
- Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby raport był sporządzany tylko dla III Części zamówienia. 

 

Pytanie 9 

§10 ust. 4 lit. c) Załącznika nr 6 do SWZ ("Projekt umowy Część I i II zamówienia"), §11 ust. 4 lit. c) 
Załącznika nr 7 do SWZ ("Projekt umowy – Część III zamówienia") 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 
określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę. Wykonawca nie ma możliwości automatycznego 
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przedłużenia terminu płatności faktury. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację 
przedmiotowego zapisu do następującej treści: 
„(…)  
c) (…) W przypadku opóźnienia – termin płatności zostanie na pisemny wniosek Zamawiającego 
przedłużony o ilość dni opóźnienia. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 7 dni 
przed terminem płatności ciąży na Zamawiającym.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis. Powyższy problem jest uregulowany w § 10 ust. 4 

lit d  załącznika Nr 6 do SWZ i w § 11 ust. 4 lit. d załącznika Nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie 10 

§10 ust. 4 lit. a) Załącznika nr 6 do SWZ ("Projekt umowy Część I i II zamówienia"), Rozdział V, pkt 5.15-
5.16 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:") 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Proszę o potwierdzenie, że takie rozwiązanie 
dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Zamawiający akceptuje przedstawione powyżej rozwiązanie. 

Pytanie 11 

§10 ust. 4 lit. b) Załącznika nr 6 do SWZ ("Projekt umowy Część I i II zamówienia"), §11 ust. 4 lit. b) 
Załącznika nr 7 do SWZ ("Projekt umowy – Część III zamówienia"), Rozdział V, pkt 5.14 SWZ ("OPIS 
PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:") 
 Wykonawca informuje, iż wystawienie faktury zbiorczej (uwzględniającej sprzedaż energii oraz 
świadczenie usługi dystrybucji) dla punktów poboru rozliczanych na umowie kompleksowej nie jest 
możliwe do spełnienia. Co do zasady, faktura wystawiana jest na jeden punkt poboru. Równocześnie,  
w przypadku różnych grup taryfowych mogą funkcjonować różne okresy rozliczeniowe zatem 
wystawienie jednej faktury zbiorczej nie jest niemożliwe do spełnienia. 
 Mając powyższe na uwadze Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie wskazanych 
zapisów. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający przychyla się do sugestii Wykonawcy i rezygnuje ze stosowania faktur zbiorczych. 

Pytanie 12 

§12 Załącznika nr 6 do SWZ ("Projekt umowy Część I i II zamówienia"), §13 Załącznika nr 7 do SWZ 
("Projekt umowy – Część III zamówienia") 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów 
w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się 
z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 
odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy 
jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy 
po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 
Zamawiającego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów o karach umownych. 

Pytanie 13 

§12 ust. 4 Załącznika nr 6 do SWZ ("Projekt umowy Część I i II zamówienia"), §13 ust. 4 Załącznika nr 7 
do SWZ ("Projekt umowy – Część III zamówienia") 
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo 
wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową, bez możliwości potrącenia kary z wynagrodzenia Wykonawcy.  
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku 
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z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów 
rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej 
działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o 
rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody 
związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a 
odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu 
na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary 
umownej po jej automatycznym potrąceniu. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisu §12 ust. 4 Załącznika nr 6 do SWZ oraz §13 ust. 
4 Załącznika nr 7 do SWZ. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu o możliwości potrącenia kar umownych z należnego 

wynagrodzenia Wykonawcy. 

 

Pytanie 14 

§13 ust. 2, lit. f) i g) Załącznika nr 6 do SWZ ("Projekt umowy Część I i II zamówienia"), §14 ust. 2, lit. f) 
Załącznika nr 7 do SWZ ("Projekt umowy – Część III zamówienia") 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o rezygnację z zapisów (wykreślenie zapisów) §13 ust. 2, lit. f) i g) 
Załącznika nr 6 do SWZ, §14 ust. 2, lit. f) Załącznika nr 7 do SWZ dopuszczających możliwość 
skrócenia/wydłużenia okresu obowiązywania umowy. 
Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w 
ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert opartych o 
rzetelną kalkulację cenową. Inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego 
udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie 
wykonawców oraz przejrzystości. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie proponowanych zapisów. 

 

Pytanie 15 

§13 ust. 2 Załącznika nr 6 do SWZ ("Projekt umowy Część I i II zamówienia"), §14 ust. 2 Załącznika nr 7 
do SWZ ("Projekt umowy – Część III zamówienia") 

Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek 
stosowania niezależnych od niego cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą 
OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą 
Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. 
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: „Ceny 
i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie 
w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje 
automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu 
do umowy". 

 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów umów w tym zakresie. 

Pytanie 16 

§13 ust. 2 Załącznika nr 6 do SWZ ("Projekt umowy Część I i II zamówienia"), §14 ust. 2 Załącznika nr 7 
do SWZ ("Projekt umowy – Część III zamówienia") 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy 
Sprzedawcy dla grupy taryfowej G11, zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z prośbą o 
dodanie następującego zapisu: "Ceny i stawki opłat, określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w 
przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzanej przez Prezesa URE. 
Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 
sporządzania aneksu do umowy."  

Ponadto Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych, zawieranych 
z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w 
przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę, po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen 
energii elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, 
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która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca 
wskazuje, że wysokość cen energii elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów umów w tym zakresie. 

Pytanie 17 

§14 Załącznika nr 6 do SWZ ("Projekt umowy Część I i II zamówienia"), §15 Załącznika nr 7 do SWZ 
("Projekt umowy – Część III zamówienia") 
Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w 
złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2025 r. do zakończenia umowy, za wyjątkiem 
nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, 
wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez 
związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w 
umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem 
zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany 
wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem 
o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:  
1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa 
w §14/§15 Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii 
elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025. Wobec powyższego, zmiana cen energii 
elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia." 
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 
01.01.2025 do zakończenia umowy".  
3. „W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 
r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz 
wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej 
(energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Nie wyrażamy zgody na proponowane przez Wykonawcę zapisy. 

 

Pytanie 18 

§15 ust. 8 Załącznika nr 6 do SWZ ("Projekt umowy Część I i II zamówienia"), §16 ust. 8 Załącznika nr 7 
do SWZ ("Projekt umowy – Część III zamówienia") 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy poprzez przedmiotowy zapis Zamawiający 
przewiduje, iż dokonanie cesji praw i obowiązków z niniejszej umowy na inny podmiot może nastąpić w 
przypadku następstwa prawnego bądź między podmiotami wymienionymi w SWZ. 
Zdaniem Wykonawcy każda inna zmiana będzie zmianą przedmiotu zamówienia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Dokonanie cesji praw i obowiązków na inny podmiot z umowy może nastąpić tylko w przypadku 

następstwa prawnego bądź między podmiotami wymienionymi w SWZ. 

 

Pytanie 19 

§4 ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ ("Istotne postanowienia umowy") 
Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla 
punktów poboru w grupie taryfowej B23 (BXX) jest Megawatogodzina [MWh]. 
Czy Zamawiający dopuszcza / wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej dla 
punktu w ww. grupie taryfowej w jednostce jej dedykowanej, tj. wyrażonej w zł/MWh netto (1 MWh=1000 
kWh), tożsamej z ceną jednostkową określoną w formularzu oferty oraz §4 ust. 1 Załącznika nr 7 do SWZ 
("Projekt umowy – Część III zamówienia")? 
Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z 
uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania 
zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona 
liczba Wykonawców. 
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Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów. 

Pytanie 20 

§10 ust. 4 Załącznika nr 6 do SWZ ("Projekt umowy Część I i II zamówienia"), §11 ust. 4 Załącznika nr 7 
do SWZ ("Projekt umowy – Część III zamówienia") 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach 
określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 
zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane 
zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 
dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 
naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie faktur za pośrednictwem kanałów elektronicznych. 

 

Pytanie 21 

ROZDZIAŁ XXI, pkt 21.3 SWZ („INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH,...”), §17 ust. 9 Załącznika nr 6 
do SWZ ("Projekt umowy Część I i II zamówienia"), §18 ust. 9 Załącznika nr 7 do SWZ ("Projekt umowy – 
Część III zamówienia"), Rozdział V, pkt 5.20 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"),  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną? 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcie umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Równocześnie Wykonawca, zwraca się z wnioskiem o ograniczenie ilości egz. zawieranej umowy do 2 
egz. (1 egzemplarz dla Wykonawcy i 1 egzemplarz dla Zamawiającego). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną lub drogą elektroniczną 

z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego oraz wyraża zgodę na zmniejszenie liczby 

egzemplarzy umów do 2 szt. 

Pytanie 22 

Rozdział V, pkt 5.9-5.12 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), Załącznik nr 6 do SWZ ("Projekt 
umowy Część I i II zamówienia"), Załącznik nr 7 do SWZ ("Projekt umowy – Część III zamówienia"), 
Załączniki Nr 8-11 do SWZ ("Wykaz punktów poboru energii elektrycznej ...") 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 
umowy dystrybucyjne w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany 
sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 
b) Na jaki okres zostały zawarte dotychczasowe umowy dystrybucyjne? Czy wymagają one 
wypowiedzenia przez Wykonawcę? Jeśli tak, to jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
c) Czy Zamawiający udostępni dokumenty potwierdzające możliwość świadczenia usług dystrybucji oraz 
określenie parametrów technicznych dostaw dla poszczególnych punktów poboru wystawionych przez 
OSD celem przygotowania umów kompleksowych? 
d) Na jaki okres zostały zawarte dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej? Czy wymagają 
one wypowiedzenia przez Wykonawcę? Jeśli tak, to jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 

a) Zgodnie z zapisami SWZ pkt 5.12 obowiązek ten spoczywa na Wykonawcy. 

b) Dotychczasowe umowy zostały zawarte na czas nieokreślony. Wymagają one wypowiedzenia 

przez Wykonawcę. Zgodnie z zapisami umownymi umowy ulegają rozwiązaniu z ostatnim dniem 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie dotarło do OSD. 
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c) Zamawiający udostępni wszystkie niezbędne dokumenty wystawione przez OSD celem zawarcia 

umów kompleksowych. 

d) Umowy dla Części I i II  zostały zawarte na czas określony do 31.12.2024 r. i jest to graniczny 

termin dostaw energii. Umowy dla Części III obowiązują do 30.06.2039 r. Wykonawca będzie 

zobowiązany do wypowiedzenia umów zgodnie z zapisami umownymi, czyli zachowaniem 

miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego 

następującego po miesiącu, w którym Sprzedawca otrzymał oświadczenie o rozwiązaniu umowy. 

Pytanie 23 

Rozdział V, pkt 5.12 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), Załącznik nr 6 do SWZ ("Projekt 
umowy Część I i II zamówienia"), Załącznik nr 7 do SWZ ("Projekt umowy – Część III zamówienia"), 
Załączniki Nr 8-11 do SWZ ("Wykaz punktów poboru energii elektrycznej ...") 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 
wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 23: 
Pełnomocnictwo zostanie udzielone za wzorze Wykonawcy. 

Pytanie 24 

Rozdział V SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), Załącznik nr 6 do SWZ ("Projekt umowy Część I 
i II zamówienia"), Załącznik nr 7 do SWZ ("Projekt umowy – Część III zamówienia"), Załączniki Nr 8-11 do 
SWZ ("Wykaz punktów poboru energii elektrycznej ...") 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację wielkości mocy mikroinstalacji wskazanej dla 
punktów poboru: L.p. 1 (50 kW) , L.p. 5 (5 kW), L.p. 6 (21 kW). Moce mikroinstalacji dla tych punktów 
poboru to odpowiednio:  

- 27 kW (zamiast: 50 kW) dla PPE: Budynek Urzędu Gminy (L.p. 1), 
- 5,4 kW (zamiast: 5 kW) dla PPE: Świetlica wiejska (L.p. 5), 
- 8 kW (zamiast: 21 kW) dla PPE: Budynek komunalny (L.p. 6). 
Równocześnie Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację wszystkich punktów 

poboru oraz wskazanie, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności 

moc umowna, moc mikroinstalacji i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi, 
dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usługi dystrybucji, wydanymi przez właściwego 
OSD oraz umowami kompleksowymi. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 24: 
Załącznik nr 11 do SWZ został poprawiony. Pozostałe punkty są zgodnie z aktualnie obowiązującymi 

umowami dystrybucyjnymi. 

Pytanie 25 

Rozdział V, pkt 5.6  SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), §5 Załącznik nr 7 do SWZ ("Projekt 
umowy – Część III zamówienia"), Załącznik Nr 11 do SWZ ("Wykaz punktów poboru energii elektrycznej 
...") 
Zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca 
końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii 
(mikroinstalacji tj. instalacji o mocy równej lub poniżej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to 
przeważającej działalności gospodarczej. 
Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w 
rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing lub net-metering). 
Mając powyższe na uwadze Wykonawca zwraca się do zamawiającego z wnioskiem o usunięcie zapisów 
§5 Załącznika nr 7. Kwestia świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej 
do sieci OSD z mikroinstalacji dla prosumenta zostanie uregulowana postanowieniami oddzielnego 
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Załącznika do umowy („WARUNKI ŚWIADCZENIA USŁUGI KOMPLEKSOWEJ SPRZEDAŻY ENERGII 
ELEKTRYCZNEJ, ŚWIADCZENIA USŁUGI DYSTRYBUCJI ORAZ ŚWIADCZENIA USŁUGI ODBIORU 
i ROZLICZANIA ENERGII ELEKTRYCZNEJ WPROWADZONEJ DO SIECI OSD Z MIKROINSTALACJI 
DLA PROSUMENTA”), tj. zapisami §3, §4 oraz §5 tego załącznika (dokument przesyłam w załączeniu). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 25: 
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego. Wyjaśnienia są wiążące przy składaniu ofert oraz realizacji 

zamówienia.  

Zatwierdziła: 
Z up. Wójta Gminy 

(-) Iwona Pluta 
Z-ca Wójta 

 
 


